
 
 

COMUNE DI  BIANDRATE 

Provincia di Novara 
 

Servizi  demografici 
             ORIGINALE 

            COPIA 

 

Determinazione n.68 in data  07.07.2015 
 

OGGETTO:   RINNOVO ABBONAMENTO QUOTIDIANO “IL SOLE 24 ORE” ANNO 2015.  

CIG: ZD2154CBCE 

 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
(Decreto di nomina del  Sindaco prot. 2679 in data 12.06.2012) 

 
 

Ravvisata la necessità di provvedere al rinnovo dell’abbonamento al quotidiano  “Il sole 24 Ore”, 
periodo giugno 2015 – giugno 2016.        

 

Considerato che per tale prodotto non è possibile ricorrere al Mepa o a qualsiasi altro catalogo di 
negoziazione elettronica in quanto  trattasi di prodotto infungibile per specifica competenza 
autorale. 
 

Richiamato l’art. 125, comma 11,  D.Lgs. n. 163/2006 e l’art. 6 e segg.  del Regolamento 
esecuzione in economia lavori, forniture e servizi approvato dal C.C.  con  delibera  n. 8 in data 
30.3.2015. 
 

Dato atto che la fornitura  di cui in oggetto rientra nei limiti di valore e nelle categorie 
merceologiche elencate nel suindicato regolamento. 

 

Visto il Durc depositato agli atti, scadenza validità 29.10.2015. 
 

Ritenuto pertanto di adottare apposito  impegno di spesa ammontante ad €  342,94 
 

Dato atto che con delibera Consiglio Comunale n. 18 in data 20.04.2015  è stato approvato il 
bilancio esercizio finanziario 2015, pluriennale 2015/2017 

 

Accertata  la sussistenza  della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n. 78/2009 
convertito nella legge 102/2009. 

 

Visto il decreto  citato in intestazione. 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000. 
  

DETERMINA 
 

di rinnovare, per il periodo giugno 2015 / giugno 2016,  l’abbonamento al quotidiano  “Il sole 24 
ore”” (formato cartaceo e digitale) al costo di euro 342,94  (euro 319,00 – iva assolta dall’editore - 
+ euro 19,90 spese di  consegna + Iva per la componente digitale pari ad euro 4,04);  

 

di  impegnare l’importo di € 342,94  all’intervento  1.01.02.02 (cap. 130/2/1) bilancio esercizio 
finanziario 2015; 

 

 



di dare atto:  

 che la presente determinazione diventa esecutiva, ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – D.Lgs. n. 
267/2000, con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  

 che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti, all'albo 
pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge 
n.69 del 18/06/2009; 

  dell’osservanza degli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale sezione “Amministrazione 
Trasparente”  sotto-sezione  “Bandi di gara e contratti” ai sensi dell’art. 1, comma 32, della Legge  
06.11.2012, n. 190  e art. 37, commi 1 e 2, D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

di  autorizzare il responsabile del servizio finanziario ad emettere il corrispondente  l’ordinativo di 
pagamento  a mezzo dell’allegato bollettino  intestato a “Il Sole 24 Ore Spa servizio Abbonamenti” 
codice fiscale/Partita Iva 00777910159. 
 

Biandrate,     07.07.2015                                       
 

  Il responsabile dei servizi  demografici 
                           f.to  Carla Perotto  

 

 
 

 
Impegno n. 289 

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 16.7.2015  

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
          f.to   Adriana Fabris 
 
 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li 16.7.2015  

  
Il Responsabile dei Servizi demografici  
              f.to    Carla Perotto 
 
 
 

  

 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal          
21 luglio 2015 

 
                   Il Messo Comunale 

 
                 F.to   Aina  Adolfo 

                                                                        

 


